Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO QUE CELEBRAM O

CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DA BAHIA - CROBA E

EMPRESA TRIFLEX COMERCIO E

SERVIÇOS EM MOBILIARIO EIRELI,

CNPJ n° 34.991.907/0001-81, PARA

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM

GERAL, COM MONTAGEM, SOB

DEMANDA, FUTURA E EVENTUAL,

SITUADO NO EDIFÍCIO ITABUNA TRADE

CENTER, 10º ANDAR, LOCALIZADA NA

AV. PRINCESA ISABEL, Nº 395, BAIRRO

SÃO CAETANO, NA CIDADE DE ITABUNA-

BA, CEP 45.607-288, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE

INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11

com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111, 13º andar, Caminho das

Árvores – Salvador/Ba, em conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas atualizações, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por

seu Conselheiro Presidente Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga, CPF 003.028.768-55,

RG 8633122 SP, CRO 5172.

CONTRATADO:

TRIFLEX COMERCIO E SERVIÇOS EM MOBILIARIO EIRELI, E SERVIÇOS

EM MOBILIARIO EIRELI, CNPJ n° 34.991.907/0001-81, situada a Rua Jayme

Simas, n° 25, Boca do Rio, Salvador/BA, CEP: 41706-010, Tel./Fax: (71) 3212-4742 E-

mail: contato@triflexmoveis.com.br, neste ato representada pelo seu representante legal

Sr. Gustavo de Fraga, CPF: 022.765.070-04, RG: 21.555.573-29 – SSP/BA, na melhor

forma de Direito, RESOLVEM firmar o presente Termo Aditivo de valor para aquisição

de mobiliário em geral, com montagem, sob demanda, futura e eventual, situada a Rua

Jayme Simas, n° 25, Boca do Rio, Salvador-BA, CEP: 41706-010, Tel./Fax: (71) 3212-

4742 E-mail: contato@triflexmoveis.com.br, de acordo com as especificações contidas

neste instrumento e seus anexos e termo de Referência.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Termo é o Aditivo de Valor ao Contrato nº 026/2023, visando a

aquisição de mobiliário em geral, com montagem, sob demanda, futura e eventual, situada

no edifício itabuna trade center, 10º andar, localizada na Av. Princesa Isabel, nº 395,

Yopen – SID 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

Bairro São Caetano, na cidade de Itabuna-Ba, CEP 45.607-288, de acordo com as

especificações contidas neste instrumento e seus anexos e Termo de Referência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Pela execução complementar dos serviços deste Termo Aditivo de Contrato, o

CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente a 2,30%

do valor contratual (dois e trinta porcento), que implica no aumento de R$ 17.365,00

(dezessete mil trezentos e sessenta e cinco reais), ao valor estimado inicialmente

pactuado para os dois lotes, qual seja: R$ R$769.365,00 (setecentos e sessenta e nove

reais e trezentos e sessenta e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.004 - Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original e não modificadas

por aditivo.

Salvador-BA, 17 de outubro de 2023.

________________________________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA

BAHIA/CROBA

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente

CRO: 5172

CPF: 003.028.768-55

RG 8633122 – SP

_____________________________________________________________

CONTRATADO: TRIFLEX COMERCIO E SERVIÇOS EM MOBILIARIO

EIRELI, E SERVIÇOS EM MOBILIARIO EIRELI

CNPJ: 34.991.907/0001-81

Representante Legal: Gustavo de Fraga

CPF: 022.765.070-04

RG: 21.555.573-29 – SSP/BA

Yopen – SID 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

TERMO ADITIVO DE VALOR-CONTRATO N 025-2023-MOBILIRIO.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 5b8ffee9342ecc286482b258378076eae0bfb62a
SID: 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de outubro de 2023

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

GUSTAVO SILVA FRAGA
contato@triflexmoveis.com.br
Assinado em: 17/10/2023 15:03:15
Assinou como: parte

Marcel lautenschlager arriaga
arriagamarcel@gmail.com
Assinado em: 17/10/2023 15:55:42
Assinou como: parte

Certificado de Integridade e segurança de comprovação do
Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória 2.200-2 de
2001. Documento assinado eletronicamente, conforme MP
2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

TERMO ADITIVO DE VALOR-CONTRATO N 025-2023-MOBILIRIO.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 5b8ffee9342ecc286482b258378076eae0bfb62a
SID: 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de outubro de 2023

Eventos

17/10/2023 13:56:35
 Processo de assinatura aberto. Documento: 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

 Criado por Lucas Macêdo Fragas (ID: SYs-247327f81GpD54L7332, email: lucas.fragas@croba.org.br)
 DATE_ATOM 2023-10-17T16:56:35.312Z

17/10/2023 14:57:26
 Gustavo de Fraga (ID: 18B3E8eEc52-19243DA5852-1ABEf0ce852-1aCF5B13c52-1c427759852) visualizou o documento pela

primeira vez.
 DATE_ATOM 2023-10-17T17:57:26.685Z

17/10/2023 15:03:15
 GUSTAVO SILVA FRAGA (ID: 18B3E8eEc52-19243DA5852-1ABEf0ce852-1aCF5B13c52-1c427759852) assinou o documento.

 IP: 2804:d47:7114:4100:3dab:5944:86a8:6c7d (V tal) - Geolocalização: -12.8671, -38.4807
 Documento de identificação informado: 022.765.070-04

 DATE_ATOM 2023-10-17T18:03:15.000Z

17/10/2023 15:54:58
 Marcel Lautenschlager Arriaga (ID: 18b3E9161d5-18d4bdA09d5-19aB1A561D5-1B636A101D5-1F1Cc7579d5) visualizou o

documento pela primeira vez.
 DATE_ATOM 2023-10-17T18:54:58.633Z

Yopen – SID 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação do
Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória 2.200-2 de
2001. Documento assinado eletronicamente, conforme MP
2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

TERMO ADITIVO DE VALOR-CONTRATO N 025-2023-MOBILIRIO.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 5b8ffee9342ecc286482b258378076eae0bfb62a
SID: 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de outubro de 2023

Eventos

17/10/2023 15:55:42
 Marcel lautenschlager arriaga (ID: 18b3E9161d5-18d4bdA09d5-19aB1A561D5-1B636A101D5-1F1Cc7579d5) assinou o

documento.
 IP: 189.89.183.106 (ITS TELECOMUNICACOES LTDA) - Geolocalização: -12.8433, -38.3284

Documento de identificação informado: 003.028.768-55
 DATE_ATOM 2023-10-17T18:55:42.350Z

Yopen – SID 18B3e841F8f-1a4da439B8f-1D3578C1F8f-1F87f4dE38f-20e7C14AF8F

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.pro/verify

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 | 2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1